
VAKUoVÁ PUMPA
lnstruktážní pokyny

Rada VE215N,
vE225N, VE2100N

Řada V-i240, V-i240SV,
v-i220sv

HA\/()G



I. Části pumpy

uzávěr pro plnění oleje

sací zařízcní (ventil)

důaďo

l.ýfirkové zaříz€ní

ukazatel hladiny
oleje

podtl'ltová nádoba
k odčerpávání
rzduchu

v'pínač

kr}t ventilátoru

základna
wúfirkowé zařízení - uzávěr

odtok ol€je
těsnící gu'na

II. Instrult:tážnípokyny

1. Před sDuštěním

všechny motory jsou konstnrovány plo plovozní napětí plus / mínus ro %

běžnó hodnoty. Motory jednotliých napětí jsou dodávány plně furrkční a
připraveny k provozu.

Zkontrolujte elektrické napětí a frelolenci zásuvkT a zabezpečte
odpoúdajícím způsobem kovovou desku pumpy. Ujistěte se, že
r.1pínač oN / oFF ( oN zapnuto / oFF !1pnuto) je vpozici oFF,
před zapojením pumpy do zdrojového napáiení' Sejněte a odložte
\,}íukovou átk_u z lýfukotého zařízenr'

Před uvedením pump do pŤovozu naplňte olejovou nádržk-u olejem.
Sejměte víčko pro plnění oleje a nalijte olej až do Úše ukazatele
hladiny kapaliny' V technických údajích vtabulce naleznete
doporučení sprármé míry oleje projednotlivé pumpy'

Umístěte nazpět olejové víčko a sejměte uzávěI ze sacího zařízení -
ventilu' otočte rypínač do pozice oN spuštění' Pokud pumpa běží,
umístěte nazpět uzávěI na vstupní otvor (sací ventil). Může to trvat 2
až 3o sekund v závislosti na vnější teplotě. Přibližně po ] minutě po
uvedení pumpu do provozu, zkontlolujte ulozatc]c hladiny oleje pro
sprár.rrou hladinu oleje, která by měla bý.t v rovině s linkou ukazující
hladinu oleje. Pfipadněje nezb}'tné olej doplnit'

a)

b)

c)



1,

Upozoraěad
Hladina oleje musi bý v rowině s linkou ukazujicí sprárrrrou
h|adinu oleje, kdý je pumpa vprovozu. Nedostatečné naplnění
olejem může zapříčinit špafurý výkon pumpy či dokonce zničení
zaíizeni. Nadměrné naplnění olejem může mít za následek
přetečení oleje ze zař1zeni.

z. Po ukončení ptáeespuppo]r

Pro dlouhou životoost pumpy a hladké spouštění, by měly být dodrženy
následující postupy po ukončení práce s pumpou.

a) Zavřete všechny ventily (zařízení) mezi pumpou a systémem
b) odstraňte hadici ze sacího ventilu pumpy
c) Uzaulete otevřené verrtily, aby se předešlo znečistění nebo úniku

cizích částic ze vstupního otvol'u

III. Údržba

olej ve vakuové pumpě
stav a t}'p používaného oleje, v kterékoli lysoce výkonné vakuové pumpě, jsou
nesmírně důležité k dosažení největšího vakua. Je doporučeno použití oleje -
High Peformance Vakuum Pump oil, kte4í je speciálně míchaný k udržovánr
mrximální mazlavosti při běžné provozní teplotě a kwužití při spuštění
zařízení v chladném počasí.

Postup při r"ýrněně oleje
a) Ujistěte se, že je pumpa zahřátá ( na plovozní teplotu a rTpněte

/ eiektrickeho napétl)
b) Sejměte olejovou odpadní zátku. Nechte odtéct použiý olej do nádoby

a Ťádně zlitwidujte (v souladu nařízeními a zákonn1fini požadavky)' olej
je odstraněn Z pumpy otevŤeným otvorem a částečně wýfuko 'mi
]átkami zatímco pumpa běží. Neuvádějte v činnost pumpu více než zo
sekund při použití tohoto postupu'

c) Když je olei kompletně r1puštěn, nakloňte pumpu plo odstranění
zbylého oleje.
vlaťte nazpět olejovou odpadní zátku' Sejměte plnící oleiové víčko a
naplňte olejovou nádržku nor|ým olejem pro vakuové prrmpy dr-l

úrovně, ktelou vidíte v průhledítku na ukazateli hladiny oleje.
Ujistéte se, že vstupní porty jsou zabezpečeny (opatřeny účky) před
7apnutím pumpy' Nechte pumpu několik rninut běžet a zkontrolujte
hladinu oleje. Jestliže je olej poc1 úror.rrí ukazatele hladiny kapaliny,
doplňte pomalu olej (při chodu pumpy) až olej closá}rne sprár.rré úror.rrě
ukazate)e hladiny kapaliny. Vraťte nazpět olejovou pinící zátku, ujistěte
se, že otvorje zabezpečen a odtoková zátka je per'ně uzavřená.

d)

e)



ir.r'_in-.: 1,t.,.::i i.

tt165 .:,r
,itr, \r , ......,...r.-

0 t Pokud je olej silně kontaminován nečistotami v}tvořenými
během provozu, bude potřeba sejmout kIý Z o]ejové
nádržky a otřít ho.
Další možný postup při silrrém znečištění olejem je
odstranění oleje z nádržk1 pumpy. Nechte pumpu běžet až
do zahřátí. Zatímco pumpa stále běží, sejměte olejovou
odtokovolr zátku a lehce nechte Wpustit výfukové plyny'
Vrátí se tlak do olejové nádťlq' a pločístí se znečištěný olej'
Vypněte pumpu, když olej přestane téct'
Zopakujte tento postup' Clle potřeby až dolrrd nejsou
nečistoty odstlaněny úplně.
vlaťte olejovou odlokovou zátku a naplňte znolu olejovou
nádobku do sprármé úrormě ukazatele hladiny kapaliny
čisdm olejem určeným do vakuové pumpy.

fV. Návod k řešení problérnů při závadě

Následujicí návod Vám může pomoci při obnově funkčnosti při
qýsL1tu závady.

r) Porucha při spuštění
Zkontrolujte hoclnotu síťovélro napětí. Pumpy jsou konstruovány plo

běh plus / mínus 10% elektrického napětí' Nicméně, jestliže je překonáno
ma'rimální napětí, r'1'pínač se r1pne.

z) Únik oleje
a) Ujistěte se, že se olej neunikl z vakuové pumpy'
b) Jestliže unik]' těsnící ventil či těsnící ucpávku bude potřeba

qrrrénit. Pokud unik] v plostotu olejové odtokové zátla, bude
potřeba znor,rr uza.,,Ťít zátku použitím standardní těsnící zátlqv.

3) Neúspěšné dosažení sprár.ného vakua
a) Ujistěte se, zda vakuová měfidla a všechrry spojení jsou dobŤe

upravena a utěsněna. Únik můžete potwdit sledováním vatua
manometlem' kd}'ž je vakuová pumpa napojena při použiváni
nebo ověŤit, zdajsou všechny místa utěsněna'

b) Ujistěte se, že je pumpa čistá. Silné znečištění pumpy může
ryžadovat několik olejoých pr'opláchnutí.

c) Ujistěte se, že je olej ve sprár.rré úror'rri. Pro optimální činnost
purnpy, musí být olej ve stejné úro\'lli (požadované)
s ukazatelerrr hladiny oleje, které údíte v průhledítku, když je
pumpa v plovozu. Nepřekročte pň činnosti teplotu, mohlo by
to zpťlsobit qtečení o]eje, kteÚ se může dostat na \,Tšší
úloveň, než když pumpa neběží. Zkontrolujte úroveň oleje,
zapněte pumpu se zakrýým otvorem pro dolití oleje. Poté opět
zkontro]ujte úloveň oleje na ukazateli hladiny kapaliny. Je-li
to potřeba, olej dolijte'

2)

3)

4)



H{\ ()i;

v. Technický nákres

r) křížoÚ šroubek, 2) k4't ventilátoru, 3) ventilátor, 4) kry't motoru, s) ]ožisko' 6)
šrouboaý závit, 7) rozdělovač motoŤu, B) síťoqi přívod' 9) síťový r1pínač, ro) ložisko,
rr) odstředivý spínač, rz) izolační objímka, r3) obal držadla, 4) matice, r5) držadlo,
16) kondenzátol, r7) kabe1ová skříňka' r8) oba] motorrr, rg) šroubek, 20) k4't, 21)

otvol plo p]nění oleje, u z] těsnění, 23) sací ventil' 24) podstavec, 25) těleso pumpy
(z5-r křídtové čerpadlo,:5-z kříd1ové čerpadlo pnržinové), z6) hlar.ní ičko,27)
lýfukové zaŤízení, 28) podt]íůo\'á nádoba k odčerpávání vzduchu, 29) ukazatel
hladiny kapaliny, 3o)olejová zátka, 31) těsnění odtoku o]eje' 3z) šroubek, 33) těsněrrí
motot'Ll, 34) šroubek, 35) gumová nožka, 36) šroubek, 3z) zák]adna

\rI. Technická data

Modet Vli.2l5N VE225N
i

Frckvcnce 2lov/5oHz lJl)v/soHz

i,
] DVOUSTUPNOVE ROTACNI OLEJOVE VYVEVY

VRD 24

-,ir,"ii z,r I

-5



Model V-i24oSV s vakuomelrem
napájení:zzoV/-5oHz

- wýkon: 6,3m3/hod, 1oo l / min
- ma-rimální vakrrum: 2 X 10 -1 Pa, 15 miclons
- motor: Va Hp
- sací zařízení-vsfup| 1/a závit
- obsah oleje (ml) : 325- rozměry (mm): 337 x 13B x 244
- hmotnost (kg): ro,5

Upozornění !

(bezpečnostní opatření)

Tento r{robek funguje při r'rrější tepiotě: 5 'c 4cl "C'

Toto zařízení je určeno pro specialisty, kteří jsou ploíesně zdatní a znají
všechny základy chladících systémů, chladiv a jsou si vědomi všech situacích'
které se mohou pod tlakerrr př-ilrodit'
Pečlivě si přečtěte všechny instrukce a postupy pro používání vakuové pumpy
(e to důležité pro bezpečný provoz, r{-konnost a event' poškození pumpy).
Tento wj'r'obek je opatřený' funkcí - tepelné pojistl<y. Jestliže je r''nější teplota
příliš velká nebo napětí příliš lysoké, {hobek přestane fungovat.
Nedoporučujeme r,1,pínat síťové napájení okamžitě. Pokud se výrobek znolu
nespustí automaticlŠ/ po 3 minutách, je dopolučeno zchladit qfoobek
snížením vnější tep]oty nebo prodloužit délku napájecího napětí kvakuové
pumpě.
S pumpou se nesmí placovat vhořlavém prostředí. Udlžujte odstup 7 dosahu
plamenů a hor-kých pol.rchů, je'Líkož r,ysoké teploý rozkládají chladivo tzn.
uvolňují se toxické látky' ]<teÍé jsou pro technika a pro okolí velmi
nebezpečné.
olej ve vakuové purrrpě musí být r'1rrrěněn max' po 20 hodinách práce
s pumpou nebo ihned při pohledor'ém zjištěním v ukazateli lQpaiiny, žeje olej
tmar1i,, siině znečištění či zakalený' Znečištěný olej by mohl zapiíčinit porudlu
pumpu' Používejte olej určený pro vatuové pumpu, odlišná maziva snižují
odolnost nebo newatť1ě ničí mechanismus pumpy'
Při práci s chladivem .je nezb1'tné potržívat ochranné býe a rukavice, je
důležité lyhnout se konta]<tu s chladivem' Ch]adivo má ve1mi nízkou teplotu
varu' (může zpťlsobit omrziiny a jiná zranění či dokonce slepotu). vyhněte se
vdechnutí 1ýpalu chladiva'
Pumpa je clrlazena vzduchorých r'entilátorem tzn. používejte zařízeni
v prostoru, kde může vzduch volně cirkulovat.
Nepokoušejte se 'v1plnit válec tekud'm chladivem víc než rra 75% celkového
objemu.

Sitbve napájeni r'!robL'u je: 22o-24oV I 50 - 60Hz

6


